(b) 賣方於韋氏買賣協議項下的陳述及保證於作出時屬真實、正確及完整，
並且於韋氏買賣協議完成日期仍屬真實、正確及完整，並無誤導成份。

倘於二零二三年三月三十一日或之前並無完成韋氏買賣協議，則韋氏買賣
協議將終止，而除之前的任何違約行為，各方均不得向另一方提出任何申索。
於最後實際可行日期，概無達成條件。

11

董事會函件

(B) 葉氏買賣協議

日期 ： 二零二二年十二月六日（交易時段後）

訂約方 ： (i) 賣方（作為賣方）
(ii) 葉先生（作為買方）

標的事宜

受限於葉氏買賣協議的條款及條件，賣方有條件同意出售而葉先生有條件
同意收購2,150股成穎股份，相當於最後實際可行日期成穎全部已發行股本的約
5.83%。

代價

葉氏待售股份的總代價為5,263,200港元（相當於每股葉氏待售股份2,448港
元），其乃經賣方與葉先生公平磋商並考慮每股回購股份的代價後釐定。各葉氏
待售股份的代價相當於本公司根據股份回購協議按「1股成穎股份：10,000股股份」
的基礎收購的每股回購股份的代價。總代價將由葉先生自身的財務資源以現金
支付。

條件

葉氏買賣協議須待以下條件獲達成（或獲葉先生豁免）後，方可完成：

(a) 賣方已向成穎提供無條件及不可撤回承諾，即彼將辭任成穎的董事職
位及（倘葉先生要求）辭任本集團的所有職位，自葉氏買賣協議完成
後生效，並確認彼並無因彼之辭任而向各有關公司提出申索；及

(b) 賣方於葉氏買賣協議項下的陳述及保證於作出時屬真實、正確及完整，
並且於葉氏買賣協議完成日期仍屬真實、正確及完整，並無誤導成份。

倘於二零二三年三月三十一日或之前並無完成葉氏買賣協議，則葉氏買賣
協議將終止，而除之前的任何違約行為，各方均不得向另一方提出任何申索。
於最後實際可行日期，概無達成條件。

12

董事會函件

買賣完成

買賣完成將於各買賣協議項下訂明的條件獲達成或豁免後的第二日或訂約
方書面同意的其他日期進行。預計買賣協議的完成將於成穎重組前落實，惟須
待本通函「董事會函件」一節「股份回購完成條件」一段中所列的條件第(a)至(d)項
以及條件第(f)至(h)項獲達成或豁免後方可進行。

韋氏買賣協議及葉氏買賣協議的完成並非互為條件，將會分開進行。

對本公司股權架構的影響

下表載列本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨轉讓完成後惟於成穎重組及股
份回購前；(iii)緊隨轉讓及成穎重組完成後惟於股份回購前；及(iv)緊隨轉讓及股份回
購完成後的股權結構：

股東 於最後實際可行日期
緊隨轉讓完成後惟於
成穎重組及股份回購前

緊隨轉讓及成穎重組完成後
惟於股份回購前 緊隨轉讓及股份回購完成後

股份數目
股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比

成穎（附註1） 369,000,000 61.50% 369,000,000 61.50% 325,930,000 54.32% 325,930,000 58.52%
葉先生（附註1） 33,570,000 5.60% 33,570,000 5.60% 33,570,000 5.60% 33,570,000 6.03%
韋先生（附註1） 31,850,000 5.30% 31,850,000 5.30% 31,850,000 5.30% 31,850,000 5.72%
賣方（附註1） – – – – 43,070,000 7.18% – –

由一致行動集團持有的
小計： 434,420,000 72.40% 434,420,000 72.40% 434,420,000 72.40% 391,350,000 70.27%

公眾股東 165,580,000 27.60% 165,580,000 27.60% 165,580,000 27.60% 165,580,000 29.73%

總計： 600,000,000 100.00% 600,000,000 100.00% 600,000,000 100.00% 556,930,000 100.00%

附註：

1. 於最後實際可行日期，成穎由葉先生、韋先生、賣方、廖先生及陳先生分別擁有其約
33.01%、33.01%、23.33%、7.90%及2.75%的權益。根據一致行動人士確認契據，賣方、韋先
生及葉先生為控制成穎的一致行動人士，而被視為於成穎所持股份中擁有權益。

13

董事會函件

進行股份回購之理由及裨益

考慮進行股份回購時，本公司已考慮到以下事項：

(i) 股份回購為本公司利用其財務資源提高每股盈利的良機，而根據本公司於
二零二二年三月三十一日的財務資料，預計每股盈利將自1.92港仙提高至
約2.07港仙。於二零二二年三月三十一日，本集團的現金及銀行結餘約為
105.4百萬港元，銀行借款金額約為2.5百萬港元。根據本公司截至二零二二
年九月三十日止六個月的中期報告，於二零二二年九月三十日，本集團的
現金及銀行結餘保持穩定於約為107.3百萬港元；

(ii) 賣方於場內出售任何回購股份均有可能對股價造成下行壓力。經審慎考慮
後，由於市場上股份交易量相對較少，為盡量減少與該等出售有關的股價
下調壓力，進行場外股份回購符合本公司及其股東的整體最佳利益；

(iii) 股份於最近一個交易日的收市價較本公司於二零二二年三月三十一日的每
股資產淨值折讓30.0%以上，本公司購回回購股份有利於維護本公司的內
在價值；

(iv) 回購價格較根據股份回購協議前於聯交所所報的每日收市價計算的平均收

[…]

6063 智中國際控股有限公司 0.0870 174,000,000 127,844,000 1.36

44

獨立財務顧問函件

股份代號 股票名稱

於最後實際
可行日期的

股份收市價(A)

於最後實際
可行日期的
市值(B)

貴公司
擁有人應佔
最新公佈的
資產淨值(C)

市淨率
（「市淨率」）

(B/C)

港元 港元 港元

9900 德益控股有限公司 0.9900 368,280,000 256,123,000 1.44

9938 華和控股集團有限公司 0.1320 132,000,000 247,145,000 0.53

最高 1.64

最低 0.14

平均值 0.78

中位數 0.57

股份代號 股票名稱
股份回購

價格 隱含市值(B’)

最新公佈的
資產淨值(C’)

隱含市淨率
（「隱含市淨率」）

(B’/C’)

港元 港元 港元

2663 應力控股有限公司 0.2448 146,880,000

（附註2）
260,023,000 0.56

（附註2）

資料來源：聯交所網站(www.hkex.com.hk)及可比公司最新公佈的財務報表

附註：

1. 為進行合理的市淨率分析，市淨率為28.94的可比公司（即進階發展集團有
限公司（股份代號：1667））將被視為離群值而被排除在市淨率分析之外。

2. 為方便說明， 貴公司的隱含市值及隱含市淨率乃根據股份回購價格計算。

鑒於 貴集團主要從事(i)於香港提供結構工程工作，集中於設計及建
築項目；(ii)於香港供應建材產品及該等產品的安裝服務；及(iii)主要於香
港進行建材產品買賣，具有上述特點的可比公司將成為公平及具代表性的
樣本，以便就回購價格作出有意義的分析。然而，務請無利害關係股東注
意，可比公司於業務及財務狀況方面與 貴公司不盡相同。

45

獨立財務顧問函件

可比公司的經調整市淨率介乎約0.14倍至約1.64倍不等，平均約為0.78

倍，中位數約為0.57倍。 貴公司的隱含市淨率為0.56倍，低於平均市淨率，
較可比公司的平均市淨率折讓約28.21%，亦低於市淨率的中位數，較可比
公司的市淨率中位數折讓約1.75%。

因此，吾等認為，回購價格乃按有利的水平釐定，屬公平合理，就無
利害關係股東而言，符合 貴公司及其股東的整體利益。

7. 對 貴集團股權結構的影響

下表載列 貴公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨轉讓完成後惟於成穎重組及
股份回購前；(iii)緊隨轉讓及成穎重組完成後惟於股份回購前；及(iv)緊隨轉讓及股份
回購完成後的股權結構：

股東 於最後實際可行日期
緊隨轉讓完成後惟於
成穎重組及股份回購前

緊隨轉讓及成穎重組
完成後惟於股份回購前

緊隨轉讓及
股份回購完成後

股份數目
股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比

成穎（附註1） 369,000,000 61.50% 369,000,000 61.50% 325,930,000 54.32% 325,930,000 58.52%

葉先生（附註1） 33,570,000 5.60% 33,570,000 5.60% 33,570,000 5.60% 33,570,000 6.03%

韋先生（附註1） 31,850,000 5.30% 31,850,000 5.30% 31,850,000 5.30% 31,850,000 5.72%

賣方（附註1） – – – – 43,070,000 7.18% – –

由一致行動集團

持有的小計： 434,420,000 72.40% 434,420,000 72.40% 434,420,000 72.40% 391,350,000 70.27%

公眾股東 165,580,000 27.60% 165,580,000 27.60% 165,580,000 27.60% 165,580,000 29.73%

總計： 600,000,000 100.00% 600,000,000 100.00% 600,000,000 100.00% 556,930,000 100.00%

附註：

1. 於最後實際可行日期，成穎由葉先生、韋先生、賣方、廖先生及陳先生分別擁有其約
33.01%、33.01%、23.33%、7.90%及2.75%的權益。根據一致行動人士確認契據，賣
方、韋先生及葉先生為控制成穎的一致行動人士，而被視為於成穎所持股份中擁有權
益。

46

獨立財務顧問函件

吾等注意到，公眾股東的百分比將自最後實際可行日期的約27.60%增加至緊隨
轉讓及股份回購完成後的約29.73%。經考慮到於轉讓及股份回購完成後公眾股東的
持股權益有所提高，以及回購價格相對於市場價格及每股資產淨值有所折讓，吾等
認為股份回購對 貴公司及其股東而言屬公平合理。

8. 股份回購的財務影響

每股基本盈利

股份回購完成後，股份回購將令每股基本盈利有所提高，如下圖所示：

於股份
回購前

緊隨股份
回購完成及
註銷回購
股份後 增長百分比

港仙 港仙 %

截至二零二二年三月三十一日

止年度
每股基本盈利 1.92 2.07 7.73

誠如上表所示，僅作說明用途，假設股份回購於二零二一年四月一日進行，
以及回購股份已悉數回購及註銷，則股份回購並不會對 貴集團的業績造成任
何財務影響， 貴公司二零二二年財年的年內溢利將保持於約11.5百萬港元。由
於股份回購，截至二零二二年三月三十一日止年度的加權平均已發行股份數目
將自600,000,000股股份減少至556,930,000股股份。因此， 貴集團截至二零二二